

CURRICULUM VITAE ET STUDIORUM

PROF. DOTT. ANTONIO CHINNO

nato a Foggia il 21 luglio 1957

residente in Foggia alla Via Spalato, n 51. Telefono 0881/756038 – mobile 335/7901899

indirizzo di posta elettronica: antonio.chinno@libero.it

indirizzo di posta certificata: antoniochinno@pec.it

Profilo personale

Dopo aver acquisito una solida istruzione universitaria nelle discipline economiche, ho intrapreso l'attività di docente di Discipline e Tecniche Commerciali ed Aziendali- Ragioneria Pubblica e Contabilità di Stato, attività che svolgo dal 1983.

Inoltre, svolgo attività libero professionale di Dottore Commercialista e Revisore Contabile con un percorso professionale che mi ha portato ad approfondire in modo più completo le dinamiche del settore della Pubblica Amministrazione.

Le esperienze professionali fin qui compiute hanno spaziato da ruoli più tecnici quale ufficio, studi, programmazione e controllo di gestione, organizzazione aziendale e controllo del personale, analisi e valutazione dei risultati a importanti e esperienze nel settore degli Enti Locali con attività di componente nuclei di valutazione, attività di ricognizione banche dati ICI/IMU e recupero fiscalità pregresse, revisore dei conti, organo di supporto.

Istruzione

1983 Università degli studi di Bari

Laurea in Economia e Commercio **voto (106/110)**

1976 Maturità tecnica Commerciale ed Aziendale

Docente di Economia Aziendale – Ragioneria Pubblica e Contabilità di Stato presso l'Istituto Tecnico "O. Notarangelo-G. Rosati" di Foggia



1

ISCRIZIONE Albi Professionali

Dottore Commercialista e Revisore Contabile con studio in Foggia alla Via Spalato, 51, regolarmente iscritto all'Albo dei Dottori Commercialisti dal 06/03/1986 al numero 215 e regolarmente iscritto presso l'Albo Nazionale dei Revisori dei conti dal 27/01/1992

Esperienze Professionali

Attività di Revisore dei Conti Enti locali

- Componente il Collegio dei revisori dei conti Comune di S.Paolo di Civitate periodo dal 17/01/1991 al 17/01/1993;
- Revisore unico dei conti Comune di S.Agata di Puglia periodo:
dal 24/05/1994 al 23/05/1997 – dal 24/05/1997 al 23/05/2000;
- **Componente il Collegio dei revisore dei conti Comune di Foggia periodo: dal 24/02/2006 al 17/10/2007 – dal 17/10/2007 al 17/10/2010;**
- Revisore unico dei conti Comune di Celle di San Vito periodo:
dal 30/11/2005 al 30/11/2008 – dal 30/11/2008 al 30/11/2011;
- Revisore unico dei Conti Consorzio A.T.O FG/05 – DELICETO - dal 27/04/2009 al 30/04/2012.

Attività di valutazione e controllo strategico dei seguenti Enti

(Attività delle valutazioni delle prestazioni del personale con qualifica dirigenziale e del personale titolare di posizione organizzativa).

- Già Membro del Nucleo di Valutazione Comune di S.Agata di Puglia dal 21/01/2000 al 30/01/2003;
- Già Presidente del Nucleo di Valutazione del Comune di S.Agata di Puglia dal 18/11/2009 al 30/04/2013;
- Attuale Presidente del Nucleo di Valutazione del Comune di Accadia dal 25/01/2010;
- Attuale Organo Monocratico O.I.V presso il Comune di Deliceto;
- Organo monocratico O.I.V presso il Comune di Anzano di Puglia
- Attuale Organo monocratico O.I.V presso il Comune di Monteleone di Puglia;
- Attuale organo monocratico di valutazione delle performance organizzative ed individuali del Comune di San Paolo di Civitate

2

Attività di recupero fiscalità pregresse entrate tributarie in tema di ICI IMMOBILI
ACCATASTATI E/O ACCATASTABI9LI IN CATEGORIA "D" - Opifici industriali

- **Comune di S.Agata di Puglia** – incarico professionale in qualità di consulente esterno per studio dell'assoggettabilità all'imposta ICI degli impianti produttivi denominati parchi eolici, assistenza alla predisposizione atti istruttori propedeutici all'accertamento dell'imposta ICI, assistenza legale-tributaria finalizzata al recupero della predetta imposta ICI in favore dell'Ente attraverso lo svolgimento di qualunque attività professionale che si rendesse necessaria, tra cui, l'istituto del ravvedimento operoso, eventuale definizione per transazione, costituzione ed assistenza tributaria in ogni fase e grado di giudizio nell'interesse di questo Comune avverso eventuali ricorsi avanzati dai soggetti passivi d'imposta all'uopo conferendo specifica procura ad litem; giusto incarico affidato con **delibera di Giunta Comunale numero 101 del 08/06/2006**.

- **Comune di Anzano di Puglia;** – incarico professionale in qualità di consulente esterno per studio dell'assoggettabilità all'imposta ICI degli impianti produttivi denominati parchi eolici, assistenza alla predisposizione atti istruttori propedeutici all'accertamento dell'imposta ICI, assistenza legale-tributaria finalizzata al recupero della predetta imposta ICI in favore dell'Ente attraverso lo svolgimento di qualunque attività professionale che si rendesse necessaria, tra cui, l'istituto del ravvedimento operoso, eventuale definizione per transazione, costituzione ed assistenza tributaria in ogni fase e grado di giudizio nell'interesse di questo Comune avverso eventuali ricorsi avanzati dai soggetti passivi d'imposta all'uopo conferendo specifica procura ad litem; giusto incarico affidato con delibera di Giunta Comunale numero 147 del 06/11/2006;

- **Comune di Accadia;** incarico professionale in qualità di consulente esterno per studio dell'assoggettabilità all'imposta ICI degli impianti produttivi denominati parchi eolici, assistenza alla predisposizione atti istruttori propedeutici all'accertamento dell'imposta ICI, giusto incarico affidato con **delibera di Giunta Comunale numero 50 del 21/05/2008** e tutt'ora in corso di svolgimento; assistenza legale-tributaria finalizzata al recupero della predetta imposta ICI in favore dell'Ente attraverso lo svolgimento di qualunque attività professionale che si rendesse necessaria, tra cui, l'istituto del ravvedimento operoso, eventuale definizione per transazione, costituzione ed assistenza tributaria in ogni fase e grado di giudizio nell'interesse di questo Comune avverso eventuali ricorsi avanzati dai soggetti passivi d'imposta all'uopo conferendo specifica procura ad litem; giusto incarico affidato con **delibera di Giunta Comunale numero 59 del 18/06/2008** e tutt'ora in corso di svolgimento;

- **Comune di Ortona** - incarico di assistenza per la realizzazione dell'attività di controllo, accertamento ICI/IMU ed eventuale assistenza in contenzioso tributario degli immobili di categoria "D1" e di categoria "A6" e "D10" giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 230 del 01/12/2011.**
- **Comune di Candela** - incarico di assistenza per la realizzazione dell'attività di controllo, accertamento ICI/IMU ed eventuale assistenza in contenzioso tributario degli immobili di categoria "D" giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 75 del 02/08/2012 .**
- **Comune di Ascoli Satriano** - incarico di assistenza per la realizzazione dell'attività di controllo, accertamento ICI/IMU ed eventuale assistenza in contenzioso tributario degli immobili di categoria "D" giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 782 del 04/12/2012 .;**
- **Comune di S.Agata di Puglia** - incarico di assistenza per la realizzazione dell'attività di controllo, accertamento ICI ed eventuale assistenza in contenzioso tributario degli immobili ricadenti sull'intero territorio comunale giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 106 del 14/05/2013.**
- **Comune di Castelluccio Valmaggiore** - incarico di assistenza per la realizzazione dell'attività di controllo, accertamento ICI/IMU ed eventuale assistenza in contenzioso tributario degli immobili ricadenti sull'intero territorio comunale giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 81 del 13/05/2013**
- **Comune di Faeto** - incarico di assistenza per la realizzazione dell'attività di controllo, accertamento ICI/IMU ed eventuale assistenza in contenzioso tributario degli immobili ricadenti sull'intero territorio comunale giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 21 del 19/07/2013**
- **Comune di San Marco in Lamis** - incarico di assistenza per la realizzazione dell'attività di controllo, accertamento ICI/IMU ed eventuale assistenza in contenzioso tributario degli immobili ricadenti sull'intero territorio comunale iscritti e/o iscrivibili in categoria "D" giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 84 del 17/12/2013**
- **Comune di Deliceto** - incarico di assistenza per la realizzazione dell'attività di controllo, accertamento ICI/IMU ed eventuale assistenza in contenzioso tributario degli immobili ricadenti sull'intero territorio comunale giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 51 del 24/12/2013**

- **Comune di Rocchetta S. Antonio** - incarico di assistenza per la realizzazione dell'attività di controllo, accertamento ICI/IMU ed eventuale assistenza in contenzioso tributario degli immobili ricadenti sull'intero territorio comunale giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 614 del 16/10/2015;**
- **Comune di Candela** - incarico di assistenza per la realizzazione dell'attività di controllo, accertamento ICI/IMU ed eventuale assistenza in contenzioso tributario degli immobili ricadenti sull'intero territorio comunale giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 38 del 21/12/2015_**
- **Comune di Carlantino** - incarico di assistenza per la realizzazione dell'attività di controllo, accertamento ICI/IMU ed eventuale assistenza in contenzioso tributario degli immobili ricadenti sull'intero territorio comunale giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 26 del 025/05/2016**
- **Comune di Carapelle-** incarico di assistenza per la realizzazione dell'attività di controllo, accertamento ICI/IMU ed eventuale assistenza in contenzioso tributario degli immobili ricadenti sull'intero territorio comunale giusto incarico prorogato con delibera di Giunta comunale numero 76 del 01/07/2016;
- **Comune di Deliceto** incarico di assistenza per la realizzazione dell'attività di controllo, accertamento ICI/IMU ed eventuale assistenza in contenzioso tributario degli immobili ricadenti sull'intero territorio comunale giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 31 del 19/07/2016**

Attività di difesa tributaria presso la Commissione tributaria Provinciale di Foggia

Comune di Faeto sentenza numero 1831/1/15; esito favorevole all'Ente

Comune di Faeto sentenza numero 2470/1/14; esito favorevole all'Ente

Comune di Deliceto sentenza numero 412/1/16; esito non favorevole all'Ente

Comune di S. Agata di Puglia sentenza numero 146/6/07 esito favorevole all'Ente

Comune di Candela sentenza numero 192/7/13 esito favorevole all'Ente

Comune di S. Agata di Puglia sentenza numero 16/03/12; esito favorevole all'Ente

Comune di Accadia sentenza numero 2359/3/14; esito favorevole all'Ente

5

Comune di Accadia sentenza numero 68/05/12, esito favorevole all'Ente

Comune di Ascoli Satriano sentenza numero 1094/2/15; esito non favorevole all'Ente

Comune di Ortona sentenza numero 152/3/13; esito favorevole all'Ente

Comune di Bovino sentenza numero 415/5/16; esito favorevole all'Ente

Comune di S.Agata di Puglia sentenza numero 260/7/08; esito favorevole all'Ente

Comune di Anzano di Puglia sentenza numero 145/6/07; esito favorevole all'Ente

Comune di Anzano di Puglia sentenza numero 15/08/08; esito favorevole all'Ente

Comune di Candela sentenza numero 186/6/13; esito favorevole all'ente

Comune di Ascoli Satriano sentenza numero 1812/7/15 esito favorevole all'Ente

Comune di Rocchetta S.Antonio sentenza numero 1505/5/2016 esito favorevole all'Ente

Comune di Rocchetta S.Antonio sentenza numero 1506/5/2016 esito favorevole all'Ente

Attività di difesa tributaria presso la Commissione Tributaria regionale per la Puglia

Comune di Anzano di Puglia sentenza numero 458/25/09; esito favorevole all'Ente

Comune di S.Agata di Puglia sentenza numero 213/25/10; esito favorevole all'Ente

Comune di S.Agata di Puglia sentenza numero 43/26/12 ; esito favorevole all'Ente

Comune di Accadia sentenza numero 176/27/10; esito favorevole all'Ente

Comune di S.Agata di Puglia sentenza numero 134/25/13, esito favorevole all'Ente

Comune di San Marco in Lamis sentenza numero 323/25/16; esito favorevole all'Ente

Comune di Candela sentenza numero 1840/26/14; esito favorevole all'Ente

Comune di S.Agata di Puglia sentenza numero 456/25/09; esito favorevole all'Ente

Comune di Ortona sentenza numero 92/26/15, esito favorevole all'Ente

Comune di Accadia sentenza numero 176/27/10, esito favorevole all'Ente

Comune di Accadia sentenza numero 208/26/12; esito favorevole all'Ente

Comune di Ortona sentenza numero 2471/27/14; esito favorevole all'Ente

Comune di Faeto sentenza numero 261/27/16; esito favorevole all'Ente;

Comune di Ortona sentenza numero 1200/25/16; esito favorevole all'Ente

Comune di Ascoli satriano sentenza numero 1770/25/2016 esito favorevole all'Ente;

Comune di Rocchetta S. Antonio sentenza numero 1768/25/2016 esito favorevole all'Ente

Comune di Rocchetta S. Antonio sentenza numero 1760/25/2016 esito favorevole all'Ente

(Attività di recupero fiscalità pregresse entrate tributarie in tema di ICI immobili ex-rurali);

- Attività svolta per conto del Comune di **Accadia**; giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 6 del 02/11/2011.**
- Attività svolta per conto del Comune di **Monteleone di Puglia**; giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 77 del 24/10/2011.**
- Attività svolta per conto del **Comune di Deliceto**; giusto incarico affidato con **determina dirigenziale numero 29 del 03/12/2011.**
- Attività svolta per conto del Comune di **S. Agata di Puglia nell'anno 2011** e riferita al **periodo d'imposta 2006**

Crediti formativi in tema di gestione economica e finanziaria degli enti territoriali:

- **Partecipazione a tre giornate di studio sui tributi locali;**
- **Partecipazione ad una giornata di studio sulla responsabilità amministrativa degli Enti e Modelli di Organizzazione, gestione e controllo;**
- **Partecipazione ad una giornata di studio sul controllo degli Enti Locali – la potestà tributaria regolamentare dei Comuni;**
- **Partecipazione a tre giornate formative sulla revisione nell'Ente Locale alla luce della riforma sulla contabilità pubblica e delle nuove norme sulla nomina prefettizia dei Revisori.**

Si autorizza espressamente il trattamento dei dati personali ai sensi del d. Lgs 196/03.

Foggia 08/09/2016

Dott. Antonio Chinno